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   申請には事前に「団体登録」が必要です。詳しくはあいぽーとまでお尋ねください。 

令和４年度（２０２２年度） 

熊本市市民公益活動支援基金 助成申請・審査について 

             冠基金：公益社団法人熊本法人会ファンド 

 

 

 

 

 
 
 
１ 助成内容 
◆スタートアップ助成 

  資金面

 

◆ステップアップ助成  
  

 ※ 設立後 3 年以内の団体も、ステップアップ助成に申し込むことができます。 
※ 同一団体において、申請できる助成事業は、上記いずれかの１事業までとします。 
  （設立後 3 年以内の団体であっても、ステップアップ助成への申請ができますが、スタートア

ップ助成と併用しての申請はできません。） 

 

令和３年 11 月発行 

（くまもと・わくわく基金） 

！ 
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２ 助成対象事業 

別添「令和４年度（2022 年度）熊本市市民公益活動支援基金 助成事業のご案内」

３ 申請期間 

令和３年（２０２１年）１１月１２日（金）から令和３年（２０２１年）１２月 1１日

（土）まで 

４ 受付時間 

午前 9 時から午後 7 時まで 

５ 審査について 

(１) 審査基準 

(２) 留意事項 

× ×

× ×
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６ 選考について 

 (１) スタートアップ助成 

 (２) ステップアップ助成 

 

 

 

※参考 あいぽーとちゃんねるはこちら 
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７ 申請方法 

８ 審査結果 

９ その他 
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10 個人情報の取り扱いについて 
 

11 令和４年度（2022 年度）助成事業のながれ 
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12 実績報告と精算手続きについて  

13 助成金の交付取り消しと返還 

  

実績報告書等の最終提出期限は、令和５年（2023 年）3 月 31 日です。「事業終了後 
2 週間以内」と「令和 5 年（2023 年）3 月 31 日」のいずれか早い方までに提出して 
ください。 

！ 
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14 冠寄附者のご紹介 

公益社団法人 熊本法人会 様 

『公益社団法人 熊本法人会ファンド』 

 

企業概要 

社会貢献 

冠基金のご紹介 
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15 寄附者のご紹介 
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参考：これまでの寄附額 

 
 
 
 
 
 
16 社会貢献型自動販売機の設置事業者のご紹介 
  

H28助成財源 H29助成財源 H30助成財源 R1助成財源 R2助成財源 R3助成財源 R４助成財源

2,465,224 2,869,363 2,108,209 7,608,444 4,108,413 2,000,000 2,000,000

1,000,000

2,194,500

551,675

293,989
279,336

875,000

256,616

657,297
5,000,000

703,500

227,320

938,543

1,000,000

370,000

1,000,000

606,991
131,218

1,794,000

256,060

558,384

251,431

1,657,286

91,283

1,410,500

317,761

736,963
2,000,000円

 基金残高より補填

 冠寄附

 個人・団体

 寄附金付自動販売機

 熊本城マラソンチャリティ募金
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17 寄附金付自動販売機の提供事業者のご紹介 

 

【お問い合わせ・申請書類提出先】 
あいぽーと 

ホームページ 


